
Herausgeber: Stadt Dettelbach | Luitpold-Baumann-Straße 1 | 97337 Dettelbach | Telefon 0 9324/304-0 | Fax 0 9324/304-117 | info@dettelbach.de 
Anzeigen und Druck: Scholz Druck GmbH | Schnepfenbach | Telefon 0 9324/9815-0 oder -13 | Fax 0 9324/9815-15 | amtsblatt@scholz-druck.com

Bibergau

Brück

Dettelbach

Effeldorf

Euerfeld

Mainsondheim

Neuses am Berg

Neusetz

Schernau

Schnepfenbach

Städtisches Amts- und Mitteilungsblatt
27.05.2022  |  Nummer 18

S BLÄDDLE

Walter Sauter | Totholzgarten Bibergau

Erscheinungstermin Nr. 19 | 03.06.2022
Anzeigenschluss Nr. 19 | 27.05.2022 | 12 Uhr

Stadtratssitzung  |  Seite 2



2 Städtisches Amts- und Mitteilungsblatt

TECHNISCHE BEREITSCHAFT
DER STADTWERKE
Sie erreichen uns am Wochenende oder 
nach Dienstschluss, bei aktuellen Störungen 
in der Strom- und Wasserversorgung hier:

TELEFON: 0171/2328175

Informationen zum Titelbild

Totholzgarten Bibergau

Die kreuz und quer herumliegenden Baumstämme, ein sogenannter 
„Totholzgarten“ wie im Ortsteil Bibergau, sind für Insekten und an-
dere wirbellose Tiere, für Pilze, Flechten, Moose und Algen wertvoller 
Lebensraum und Nahrungsquelle zugleich. Aufgrund der forstlichen 
Intensivnutzung ist Totholz in unseren Wäldern selten geworden. 
Viele Lebewesen, die auf Totholz als Lebensraum angewiesen sind, 
sind vom Aussterben bedroht. Im Herbst 2021 wurden auch Johan-
nisbeerbüsche gesetzt. Diese bieten Insekten in der Blüte Nahrung 
und die reifen Früchte können im Anschluss Spaziergänger und Besu-
cher des Totholzgarten genießen. Der Totholzgarten ist daher nicht 
nur wertvoll für die Lebewesen, die ihn bewohnen. Er ist auch ein 
lohnendes Ziel, wenn man einen erlebnisreichen Spaziergang unter-
nehmen möchte.

Stadtratssitzung

Am Montag, 30.05.2022 findet um 19:30 Uhr 
eine Stadtratssitzung im Festsaal des historischen 
Rathauses statt, zu der hiermit eingeladen wird.

Die verbindliche Tagesordnung finden Sie unter: 
https://ris.komuna.net/dettelbach/ oder unter 
nebenstehendem QR-Code.

Tagesordnung

1. Dienstjubiläum 

2. Straßenausbau einschl. Erneuerung der Wasserleitung der Straße 
„Am Scheuergarten“ in Schernau – Durchführungsbeschluss 

3. Umsetzung des Hochwasserschutzkonzeptes bei HQ 2o für den 
Bereich Dettelbach Stadt und Mainsondheim – Durchführungs-
beschluss

4. Erweiterung der KiTa Wichtelland in Euerfeld

5. Änderung der Satzung zur Benutzerordnung der Stadtbibliothek 
Dettelbach

6. Bekanntgabe des Prüfberichtes über die Örtliche Rechnungsprü-
fung der Stadt Dettelbach und der Horn’schen Spitalstiftung für 
das Haushaltsjahr 2020

7. Feststellung der Jahresrechnung 2020 der Stadt Dettelbach

8. Entlastung der Verwaltung für das Haushaltsjahr 2020

9. Horn’sche Spitalstiftung; Entlastung der Verwaltung für das 
Haushaltsjahr 2020

10. Bekanntgaben

11. Anfragen der Stadtratsmitglieder

Dettelbach, 23.05.22
STADT DETTELBACH

Matthias Bielek
Erster Bürgermeister

Amtliche Bekanntmachung

Information der Stadtverwaltung

Bekanntgabe der Haushaltssatzung der Hornschen 
Spitalstiftung Dettelbach 2022

Der Stadtrat hat in seiner Sitzung am 02.05.2022 die Haushalts-
satzung und den Haushaltsplan für die Hornsche Spitalstiftung 
Dettelbach beschlossen. Die Haushaltssatzung wird hiermit bekannt 
gegeben.

Aufgrund des Art. 20 Abs. 3 des Bayerischen Stiftungsgesetzes 
(BayStG), der Art. 63 ff. der Gemeindeordnung (GO) und der §§ 2 ff 
der Verordnung über die Wirtschaftsführung der kommunalen Pflege-
einrichtungen (WkPV) erlässt die Hornsche Spitalstiftung Dettel-
bach folgende 

Haushaltssatzung
§ 1 Haushaltsvolumen

Der als Anlage beigefügte Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 
2022 wird hiermit festgesetzt. Er schließt

1. im Ergebnishaushalt (Wirtschaftsplan) mit  
dem Gesamtbetrag der Erträge (Zeilen 1–8) von 1.530.260 €

 dem Gesamtbetrag der Aufwendungen  
(Zeilen 9–27) von 1.576.540 €

 und dem Saldo von – 46.280 €

2. im Finanzhaushalt

a) aus laufender Verwaltungstätigkeit  
mit dem Gesamtbetrag der Einzahlungen  
(Zeilen 1–16, 37–41) von  2.537.300 €

 dem Gesamtbetrag der Auszahlungen  
(Zeilen 17–26, 27–36, 42–46) von 3.351.830 €

 und dem Saldo von – 814.530 €

b) aus Investitions- und Finanzierungstätigkeit  
mit dem Gesamtbetrag der Einzahlungen  
(Zeile 37–41) von 934.000 €

 dem Gesamtbetrag der Auszahlungen  
(Zeile 42–46) von 1.770.600 €

 und einem Saldo von – 836.600 €

c) und dem Saldo des Finanzhaushaltes von – 814.530 €

ab. 

§ 2 Kredite
Kredite für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen 
sind nicht vorgesehen.

§ 3 Verpflichtungsermächtigungen
Verpflichtungsermächtigungen werden nicht festgesetzt.

§ 4 Höchstbetrag der Kassenkredite
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von 
Auszahlungen nach dem Haushaltsplan wird auf 250.000 € festge-
setzt.

§ 5 Inkrafttreten
Die Haushaltssatzung tritt mit Wirkung vom 1. Januar 2022 in Kraft.

Dettelbach, den 19.05.2022
Hornsche Spitalstiftung Dettelbach

Matthias Bielek
Erster Bürgermeister

Das Landratsamt Kitzingen hat die Haushaltssatzung und den Wirt-
schaftsplan der Hornschen Spitalstiftung als Rechtsaufsichtsbehör-
de mit Schreiben vom 12.05.2022 Nr. 321-9410.6-St1 gewürdigt. Be-
anstandungen haben sich nicht ergeben.

Die Haushaltssatzung und der Wirtschaftsplan der Hornschen Spital-
stiftung für das Haushaltsjahr 2022 liegt bis zur Bekanntgabe der 
folgenden Haushaltssatzung im Verwaltungsgebäude, Zimmer-Nr. 5, 
Luitpold-Baumann-Str. 1, 97337 Dettelbach, während der allgemei-
nen Dienststunden öffentlich zur Einsichtnahme aus.



3Städtisches Amts- und Mitteilungsblatt

 

 

 

Вся інформація та варіанти реєстрації на святкову програму
для дітей та молоді за адресою



4 Städtisches Amts- und Mitteilungsblatt

Liebe Gastronomen, Winzer, Gästeführer, Vereine und
Gewerbetreibende aus Dettelbach und den Ortsteilen,
haben auch Sie ein besonderes Angebot oder eine Idee zu der
Dettelbacher Kirchweih und möchten dieses in der geplanten
Übersichtsbroschüre zur Kirchweih bewerben, sowie in diversen
Werbemedien bei unserer Bewerbung berücksichtigt werden?
Dann senden Sie uns bitte Ihr Angebot bis zum 20.06.2022
schriftlich per Mail an tourismus@dettelbach.de zu.

Die Kirchweih findet dieses Jahr 

von Freitag, den 26.08. bis Montag, den 29.08.2022 statt.

Liebe Bürger:innen aus Dettelbach und den Ortsteilen,
schon bald startet das Bildhauersymposium RebART in Dettelbach!
Bildhauer:innen aus verschiedenen Europäischen Ländern arbeiten
14 Tage zusammen und schaffen bildhauerische Werke aus
Materialien, die in den Weinbergen zu finden sind. Die verwendeten
Materialien wie z.B. Rebstöcke oder Weinbergsdraht aus gerodeten
Weinbergen werden vorab rund um Dettelbach gesammelt und
gelagert. Lernen Sie bei der Eröffnungsfeier die Künstler persönlich
kennen und erfahren Sie bei einem Glas Wein etwas über ihre
geplanten Kunstwerke in Dettelbach. Musikalisch untermalt wird
die Eröffnung durch Harfenklänge von Magdalena Sauter.
Wir laden Sie ganz herzlich ein!

Um besser planen zu können bitte wir Sie sich zu der
Eröffnungsfeier im KUK anzumelden.
Gerne telefonisch oder per Mail an tourismus@dettelbach.de.

Wann:      SONNTAG | 26.06.2022 | 15.00 Uhr
Wo:           KUK Dettelbach 

EINLADUNG ZUR ERÖFFNUNGSFEIER IM KUK

ENDLICH KANN SIE WIEDER STATTFINDEN! 
DIE DETTELBACHER KIRCHWEIH

BILDHAUERSYMPOSIUM REBART

DETTELBACHER KIRCHWEIH - SIND SIE DABEI? 

lettelbacl1 
Stadtbibliothek 

VORLESEN! 
LESESTUNDE für LESEMÄUSE 
Mittwoch, 25. Mai von 16.00 Uhr bis 16.45 Uhr 

Das kleine WIR 

Emma und Ben sind allerbeste Freund*innen. Sie verstehen sich 
super und machen alles zusammen. Aber eines Tages geht den 
beiden ihr WIR-Gefühl verloren ... 
Emma und Ben haben sich nämlich ganz sehr gestritten und viel zu 
oft "ICH!" gesagt! Ihr WIR ist sehr scheu und hat sich deswegen 
gut versteckt. Emma und Ben vermissen ihr WIR, denn ohne ihr WIR 
macht gar nichts Spaß. Alles fühlt sich grau und freudlos an. 
Für Lesemäuse von etwa 4 bis 7 Jahre. 
Wir freuen uns über eine Anmeldung unter 
09324-35 60 oder stadtbibliothek@dettelbach.de 
Und über spontane Teilnehmer! 

BIBLIOTHEK rund um die Uhr 

I 
' ; 

, 

Für Frühaufsteher und Nachtmenschen 
gibt es unsere Online-Angebote: 
www.e-medien-franken.de 

E-books, E-audios, E-paper
www.e-medien-franken.overdrive.com 

Hörbücher, englische Literatur , , 
www.filmfriend.de t ' 

Spiel- und Dokumentarfilme, Serien und Kuhfilme 
Familien, Kinder und Jugendliche 

Über die Lesernummer und das persönliche Passwort kön­
nen alle Portale, OH NE zusätzliche Kosten, genutzt werden. 

Passwort vergessen? Noch unsicher? Gerne helfen wir zu 
unseren regulären Öffnungszeiten weiter: 
Montag bis Donnerstag 10.00 Uhr bis 17.00 Uhr 
Freitag 10.00 Uhr bis 18.00 Uhr 
Samstag 10.00 Uhr bis 16.00 Uhr 
April bis Oktober auch Sonntag 10.00 Uhr bis 16.00 Uhr 

Auch morgen an Christi Himmelfahrt sind wir von 
10.00 Uhr bis 16.00 Uhr für Euch da! 



5Städtisches Amts- und Mitteilungsblatt

•

•

BERUFSFACHSCHULEN OCHSENFURT 
ANMELDUNGEN FÜR DAS SCHULJAHR 2022-23 
 

Lust auf was Neues?
Sie suchen eine neue berufliche Herausforderung in einem kri-
senfesten Beruf?

Bewerben Sie sich zur Ausbildung in unserer Berufsfachschule für Er-
nährung und Versorgung oder in der Berufsfachschule für Kinderpflege! 

Staatliches Berufliches Schulzentrum Kitzingen-Ochsenfurt, 
Pestalozzistraße 4, 97199 Ochsenfurt, Telefon 09331 9813-0

• Berufsausbildung als „Kinderpfleger/-in“ (2 Jahre Vollzeit) mit 
der Möglichkeit des Mittleren Bildungsabschlusses.

• Berufausbildung als „Helfer/-in für Ernährung und Versor-
gung“ (2 Jahre Vollzeit) oder „Assistent/Assistentin für Ernäh-
rung und Versorgung“ (3 Jahre Vollzeit) mit der Möglichkeit des 
Mittleren Bildungsabschlusses.

Als staatliche Berufsfachschulen erheben wir kein Schulgeld.

Wir beraten Sie gerne persönlich. Nähere Informationen 
zur Anmeldung finden Sie auf unserer Homepage:
www.bs-kt-och.de

Wir freuen uns auf Sie!

Der Pflegestützpunkt des Landkreises Kitzingen in-
formiert:
Außensprechstunde in Dettelbach sowie Beratung durch Bezirk 
Unterfranken in Kitzingen

Der Pflegestützpunkt des Landkreises Kitzingen ist eine neutra-
le Beratungsstelle, an die sich Bürger*innen wenden können, die 
Fragen rund um das Thema „Pflege“ haben. Träger des Pflegestütz-
punkts sind der Landkreis Kitzingen, der Bezirk Unterfranken und 
die gesetzlichen Krankenkassen. Die individuelle Beratung erfolgt 
durch qualifizierte Pflegeberaterinnen und ist kostenlos. 

In den größeren Landkreisgemeinden bietet der Pflegestützpunkt 
Kitzingen Außensprechstunden an, damit die Bürgerinnen und Bür-
ger die Möglichkeit haben, sich direkt vor Ort beraten zu lassen. 

In Dettelbach ist die nächste Außensprechstunde (nur nach Termin-
vereinbarung) am 

Donnerstag, den 02.06.2022 zwischen 09.00 Uhr und 12.00 Uhr

im Antoniuszimmer, im ehemaligen Franziskanerkloster, Wall-
fahrtsweg 18 statt (bitte beim Pfarrbüro klingeln).

Einmal pro Monat berät außerdem der Bezirk Unterfranken in den 
Räumen des Pflegestützpunkts Kitzingen zu der Sozialhilfeleistung 
„Hilfe zur Pflege“, die beantragt werden kann wenn die Leistungen 
der Pflegeversicherung und die eigenen Mittel nicht ausreichen, 
um die Kosten für eine ambulante Pflege oder für die Pflege in 
einem Pflegeheim zu begleichen. Die Beratung ist kostenlos.

Die nächsten Termine sind, jeweils donnerstags, zwischen 13.00 Uhr 
und 16.00 Uhr: 

02.06.2022, 30.06.2022 und 28.07.2022.

Eine Beratung ist jeweils nur nach vorheriger Terminvereinbarung 
möglich, entweder unter der Tel.-Nr.: 09321 928 52 50 oder per 
 E-Mail unter pflegestuetzpunkt@kitzingen.de. 

Beratungen im Pflegestützpunkt Kitzingen sind darüber hinaus im-
mer zu folgenden Zeiten möglich: Mo., Mi. und Fr. zwischen 8.30 Uhr 
und 12.30 Uhr sowie Di. und Do. zwischen 13.00 Uhr und 17.00 Uhr. 
Nähere Informationen zum Pflegestützpunkt des Landkreises Kitzin-
gen finden Sie unter www.kitzingen.de/pflegestuetzpunkt. 

Stadt Dettelbach

Die Stadt Dettelbach verpachtet einen Weinberg in der Gem. Dettel-
bach. Der Weinberg besteht aus Fl.Nr. 3967/2 mit 0,2772 ha und 
Fl.Nr.3968 mit 0,3700 ha. Die Grundstücke sind mit Reben bestockt.

Interessenten werden gebeten, sich bis 30.06.2022 bei der Stadt 
Dettelbach schriftlich zu bewerben.

Für Rückfragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung
Tel. 09324/304131

Bürgerbus

Auf Grund des mäßigen Zuspruchs werden die beiden Ortsteiltouren 
(Donnerstag) zu einer Fahrt zusammengefasst. Die Tour startet um 
9 Uhr in Effeldorf, fährt anschließend Bibergau, Euerfeld, Schernau 
und Neuses (ca. 9:20 Uhr) an. Mitfahrer aus Brück, Schnepfenbach 
und Neusetz müssen sich vorher bei Bürgerbusorganisator Ottmar 
Deppisch (Tel. 2126) telefonisch anmelden. Erfolgt keine telefoni-
sche Anmeldung spätestens am Vortag, werden diese drei Orte nicht 
angefahren. 

Diese Regelung gilt bis auf Weiteres ab 2. Juni. Sollte die Nutzung 
des Bürgerbusses wieder steigen, können die beiden Touren erneut 
getrennt werden.

Nachrichten aus dem Standesamt 

Eheschließung am 20.05.2022

Philipp Günter Meyer, wh. Michael-Göbel-Str. 10, Dettelbach und Sa-
brina Anna Meyer, geb. Ebert, wh. Marienbrunner Str. 16, Hafenlohr

Eheschließungen am 21.05.2022

Philipp Sebastian Kreßmann und Miriam Kreßmann, geb. Specht 
wohnhaft in Markt Bibart, Altmannshausen 158

Christian Maria Krammel und Xiao Meng 
wohnhaft in Schweiz, Zürich, Zielweg 80 und Mainz, Anni-Eisler-
Lehmann- Straße 8 

Andere Behörden und Einrichtungen Kirchliche Nachrichten

Wochenspruch: 
Christus spricht: Wenn ich erhöht werde von der Erde, so will ich 
alle zu mir ziehen. Johannes 12,32

Sonntag, 29.05.2022 – „Exaudi“
09.30 Uhr Gottesdienst mit Prädikant Dietmar Nickel
 wird per Livestream übertragen
Dienstag, 31.05.2022 
Der Präparandenunterricht entfällt
Mittwoch, 01.06.2022 
15.30 Uhr Konfirmanden (Alb Gemeindehaus)
Samstag, 04.06.2022 – vor dem Pfingstfest
18.00 Uhr Gottesdienst in Mainsondheim

Bürozeiten Pfarramt Albertshofen: dienstags, mittwochs u. freitags 
von 8–12 Uhr. 

Herzlich grüßt Sie Pfarrer Otto Gölkel

Evangelische Kirchengemeinde
Albertshofen mit Mainsondheim

Kirchstraße 37, 97320 Albertshofen
Tel. 09321-31612, Pfarrer Gölkel Tel. 09321-360801
E-Mail: pfarramt.albertshofen@elkb.de 
Homepage: www.albertshofen-evangelisch.de



6 Städtisches Amts- und Mitteilungsblatt

Evangelische Kirchen 
  in Dettelbach und Ortsteilen 
           Schernau, Neuses, Mainstockheim 

          
 
 
 
 
 
Wochenspruch: „Christus spricht: Wenn ich erhöht 

werde von der Erde, so will ich alle zu mir ziehen.“ 

Joh. 12,32   

Herzliche Einladung zu unseren Gottesdiensten 

Exaudi, 29.05.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9.30 Uhr Schernau Jubelkonfirmation 

mit Abendmahl 

9.30 Uhr Mainstockheim Jubelkonfirmation 

  mit Abendmahl  

 

 

Aus dem Gemeindeleben 

Donnerstag, 02.06.2022 

19.30 Uhr  Bibelgesprächskreis 

im Gemeindehaus Schernau 

                   

Herzliche Grüße  

von Pfarrer Ulrich Vogel, Pfarrer Claus Deininger,  

und Pfarrerin Mareike Rathje                                

Schernau, Neuses mit Dettelbach, Schloßstraße 5, 97337 Dettelbach  
Tel. 09324-735 

E-Mail: pfarramt.schernau@elkb.de  

Homepage: www.dettelbach-evangelisch.de 
 

Mainstockheim, Am Kirchberg 15, 97320 Mainstockheim 

 

Tel. 09321-55 22, Fax (09321) 92 22 71 
E-Mail: pfarramt.Mainstockheim@elkb.de 

Homepage: www.mainstockheim-evangelisch.de 
 

Stadtblatt vom 27.05.2022

KKaatthh..  PPffaarrrreeiieennggeemmeeiinnsscchhaaftft

MMaarriiaa  iimm  SSaanndd

Wallfahrtsweg 18, 97337 Dettelbach

Tel. 09324/98 13 98

Email: pfarramt@pfarreiengemeinschaft-dettelbach.de

Pfr. Hartmann: 0151/28 76 24 16

Bibergau

Wallfahrt der Pfarreiengemeinschaft, Sonntag, 29.05.2022
9.00 Uhr Wallfahrtsamt in der Wallfahrtskirche
8.30 Uhr Treffpunkt am Marktplatz in Dettelbach

von dort aus gemeinsame Wallfahrt zur Wallfahrtskirche

Dettelbach
Sa. 28.05. 16.00 Pilgeramt in der Wallfahrtskirche

18.30 Messfeier in der Pfarrkirche
So. 29.05. 9.00 Wallfahrtsamt der Pfarreiengemeinschaft

Maria im Sand Dettelbach/Wallfahrtskirche
19.00 Maiandacht der Kolpingsfamilie in der 

Wallfahrtskirche, anschl. Dämmerschoppen
Di. 31.05. 18.30 Messfeier in der Pfarrkirche
Do.02.06. 18.00 Rosenkranz in der Wallfahrtskirche

Effeldorf

Wallfahrt der Pfarreiengemeinschaft, Sonntag, 29.05.2022
9.00 Uhr Wallfahrtsamt in der Wallfahrtskirche
8.30 Uhr Treffpunkt am Marktplatz in Dettelbach

von dort aus gemeinsame Wallfahrt zur Wallfahrtskirche

Einladung zum Ü59+ Treffen im Pfarr- und Jugendheim Effeldorf
Wir haben uns überlegt, regelmäßig am ersten Donnerstag eines 
jeden Monats für die Seniorinnen und Senioren einen gemütlichen 
Nachmittag mit Kaffee und Kuchen im Pfarr- und Jugendheim statt-
finden zu lassen. Einfach um sich zu treffen, mal unter die Leute zu 
kommen, etwas zu plaudern. Das erste Treffen findet am Donnerstag,
02. Juni 2022 um 14.00 Uhr im Pfarr- und Jugendheim Effeldorf statt.
Hierzu laden wir alle Frauen und Männer Ü59+ (gerne auch jünger) 
recht herzlich ein.
Um beim ersten Mal besser planen zu können, wäre es wünschens-
wert, sich kurz bei Elisabeth Fleischer (Tel. 1331) anzumelden.  
Wir würden uns freuen, wenn das Angebot zahlreich angenommen 
wird!         
Kirchenverwaltung und Pfarrgemeinderat Effeldorf

Euerfeld

Das Taizé-Gebet am Samstag, 28.05.2022 findet leider nicht statt.

Wallfahrt der Pfarreiengemeinschaft, Sonntag, 29.05.2022
um 9.00 Uhr Wallfahrtsamt in der Wallfahrtskirche

Die Wallfahrerinnen und Wallfahrer aus Euerfeld treffen sich
07:15 Uhr an der Kirchentreppe in Euerfeld zum wallen nach

Dettelbach, ca. 07:25 Uhr durch Schernau mit der Bitte,
Schernauerinnen und Schernauer sich einzugliedern.

Mainsondheim

Wallfahrt der Pfarreiengemeinschaft, Sonntag, 29.05.2022
um 9.00 Uhr in der Wallfahrtskirche

In diesem Jahr kann leider keine Wallfahrt von Mainsondheim
aus nach Dettelbach stattfinden. Wir treffen uns um 8.30 Uhr
am Marktplatz in Dettelbach und ziehen gemeinsam mit den
anderen Wallfahrern aus der Pfarreiengemeinschaft von dort

aus zur Wallfahrtskirche.

Neusetz
Do. 02.06. 18.30 Messfeier

Schnepfenbach
Mi. 01.06. 18.30 Messfeier

Stadtblatt vom 27.05.2022

KKaatthh..  PPffaarrrreeiieennggeemmeeiinnsscchhaaftft

MMaarriiaa  iimm  SSaanndd

Wallfahrtsweg 18, 97337 Dettelbach

Tel. 09324/98 13 98

Email: pfarramt@pfarreiengemeinschaft-dettelbach.de

Pfr. Hartmann: 0151/28 76 24 16

Bibergau

Wallfahrt der Pfarreiengemeinschaft, Sonntag, 29.05.2022
9.00 Uhr Wallfahrtsamt in der Wallfahrtskirche
8.30 Uhr Treffpunkt am Marktplatz in Dettelbach

von dort aus gemeinsame Wallfahrt zur Wallfahrtskirche

Dettelbach
Sa. 28.05. 16.00 Pilgeramt in der Wallfahrtskirche

18.30 Messfeier in der Pfarrkirche
So. 29.05. 9.00 Wallfahrtsamt der Pfarreiengemeinschaft

Maria im Sand Dettelbach/Wallfahrtskirche
19.00 Maiandacht der Kolpingsfamilie in der 

Wallfahrtskirche, anschl. Dämmerschoppen
Di. 31.05. 18.30 Messfeier in der Pfarrkirche
Do.02.06. 18.00 Rosenkranz in der Wallfahrtskirche

Effeldorf

Wallfahrt der Pfarreiengemeinschaft, Sonntag, 29.05.2022
9.00 Uhr Wallfahrtsamt in der Wallfahrtskirche
8.30 Uhr Treffpunkt am Marktplatz in Dettelbach

von dort aus gemeinsame Wallfahrt zur Wallfahrtskirche

Einladung zum Ü59+ Treffen im Pfarr- und Jugendheim Effeldorf
Wir haben uns überlegt, regelmäßig am ersten Donnerstag eines 
jeden Monats für die Seniorinnen und Senioren einen gemütlichen 
Nachmittag mit Kaffee und Kuchen im Pfarr- und Jugendheim statt-
finden zu lassen. Einfach um sich zu treffen, mal unter die Leute zu 
kommen, etwas zu plaudern. Das erste Treffen findet am Donnerstag,
02. Juni 2022 um 14.00 Uhr im Pfarr- und Jugendheim Effeldorf statt.
Hierzu laden wir alle Frauen und Männer Ü59+ (gerne auch jünger) 
recht herzlich ein.
Um beim ersten Mal besser planen zu können, wäre es wünschens-
wert, sich kurz bei Elisabeth Fleischer (Tel. 1331) anzumelden.  
Wir würden uns freuen, wenn das Angebot zahlreich angenommen 
wird!         
Kirchenverwaltung und Pfarrgemeinderat Effeldorf

Euerfeld

Das Taizé-Gebet am Samstag, 28.05.2022 findet leider nicht statt.

Wallfahrt der Pfarreiengemeinschaft, Sonntag, 29.05.2022
um 9.00 Uhr Wallfahrtsamt in der Wallfahrtskirche

Die Wallfahrerinnen und Wallfahrer aus Euerfeld treffen sich
07:15 Uhr an der Kirchentreppe in Euerfeld zum wallen nach

Dettelbach, ca. 07:25 Uhr durch Schernau mit der Bitte,
Schernauerinnen und Schernauer sich einzugliedern.

Mainsondheim

Wallfahrt der Pfarreiengemeinschaft, Sonntag, 29.05.2022
um 9.00 Uhr in der Wallfahrtskirche

In diesem Jahr kann leider keine Wallfahrt von Mainsondheim
aus nach Dettelbach stattfinden. Wir treffen uns um 8.30 Uhr
am Marktplatz in Dettelbach und ziehen gemeinsam mit den
anderen Wallfahrern aus der Pfarreiengemeinschaft von dort

aus zur Wallfahrtskirche.

Neusetz
Do. 02.06. 18.30 Messfeier

Schnepfenbach
Mi. 01.06. 18.30 Messfeier

Stadtblatt vom 27.05.2022

KKaatthh..  PPffaarrrreeiieennggeemmeeiinnsscchhaaftft

MMaarriiaa  iimm  SSaanndd

Wallfahrtsweg 18, 97337 Dettelbach

Tel. 09324/98 13 98

Email: pfarramt@pfarreiengemeinschaft-dettelbach.de

Pfr. Hartmann: 0151/28 76 24 16

Bibergau

Wallfahrt der Pfarreiengemeinschaft, Sonntag, 29.05.2022
9.00 Uhr Wallfahrtsamt in der Wallfahrtskirche
8.30 Uhr Treffpunkt am Marktplatz in Dettelbach

von dort aus gemeinsame Wallfahrt zur Wallfahrtskirche

Dettelbach
Sa. 28.05. 16.00 Pilgeramt in der Wallfahrtskirche

18.30 Messfeier in der Pfarrkirche
So. 29.05. 9.00 Wallfahrtsamt der Pfarreiengemeinschaft

Maria im Sand Dettelbach/Wallfahrtskirche
19.00 Maiandacht der Kolpingsfamilie in der 

Wallfahrtskirche, anschl. Dämmerschoppen
Di. 31.05. 18.30 Messfeier in der Pfarrkirche
Do.02.06. 18.00 Rosenkranz in der Wallfahrtskirche

Effeldorf

Wallfahrt der Pfarreiengemeinschaft, Sonntag, 29.05.2022
9.00 Uhr Wallfahrtsamt in der Wallfahrtskirche
8.30 Uhr Treffpunkt am Marktplatz in Dettelbach

von dort aus gemeinsame Wallfahrt zur Wallfahrtskirche

Einladung zum Ü59+ Treffen im Pfarr- und Jugendheim Effeldorf
Wir haben uns überlegt, regelmäßig am ersten Donnerstag eines 
jeden Monats für die Seniorinnen und Senioren einen gemütlichen 
Nachmittag mit Kaffee und Kuchen im Pfarr- und Jugendheim statt-
finden zu lassen. Einfach um sich zu treffen, mal unter die Leute zu 
kommen, etwas zu plaudern. Das erste Treffen findet am Donnerstag,
02. Juni 2022 um 14.00 Uhr im Pfarr- und Jugendheim Effeldorf statt.
Hierzu laden wir alle Frauen und Männer Ü59+ (gerne auch jünger) 
recht herzlich ein.
Um beim ersten Mal besser planen zu können, wäre es wünschens-
wert, sich kurz bei Elisabeth Fleischer (Tel. 1331) anzumelden.  
Wir würden uns freuen, wenn das Angebot zahlreich angenommen 
wird!         
Kirchenverwaltung und Pfarrgemeinderat Effeldorf

Euerfeld

Das Taizé-Gebet am Samstag, 28.05.2022 findet leider nicht statt.

Wallfahrt der Pfarreiengemeinschaft, Sonntag, 29.05.2022
um 9.00 Uhr Wallfahrtsamt in der Wallfahrtskirche

Die Wallfahrerinnen und Wallfahrer aus Euerfeld treffen sich
07:15 Uhr an der Kirchentreppe in Euerfeld zum wallen nach

Dettelbach, ca. 07:25 Uhr durch Schernau mit der Bitte,
Schernauerinnen und Schernauer sich einzugliedern.

Mainsondheim

Wallfahrt der Pfarreiengemeinschaft, Sonntag, 29.05.2022
um 9.00 Uhr in der Wallfahrtskirche

In diesem Jahr kann leider keine Wallfahrt von Mainsondheim
aus nach Dettelbach stattfinden. Wir treffen uns um 8.30 Uhr
am Marktplatz in Dettelbach und ziehen gemeinsam mit den
anderen Wallfahrern aus der Pfarreiengemeinschaft von dort

aus zur Wallfahrtskirche.

Neusetz
Do. 02.06. 18.30 Messfeier

Schnepfenbach
Mi. 01.06. 18.30 Messfeier

Stadtblatt vom 27.05.2022

KKaatthh..  PPffaarrrreeiieennggeemmeeiinnsscchhaaftft

MMaarriiaa  iimm  SSaanndd

Wallfahrtsweg 18, 97337 Dettelbach

Tel. 09324/98 13 98

Email: pfarramt@pfarreiengemeinschaft-dettelbach.de

Pfr. Hartmann: 0151/28 76 24 16

Bibergau

Wallfahrt der Pfarreiengemeinschaft, Sonntag, 29.05.2022
9.00 Uhr Wallfahrtsamt in der Wallfahrtskirche
8.30 Uhr Treffpunkt am Marktplatz in Dettelbach

von dort aus gemeinsame Wallfahrt zur Wallfahrtskirche

Dettelbach
Sa. 28.05. 16.00 Pilgeramt in der Wallfahrtskirche

18.30 Messfeier in der Pfarrkirche
So. 29.05. 9.00 Wallfahrtsamt der Pfarreiengemeinschaft

Maria im Sand Dettelbach/Wallfahrtskirche
19.00 Maiandacht der Kolpingsfamilie in der 

Wallfahrtskirche, anschl. Dämmerschoppen
Di. 31.05. 18.30 Messfeier in der Pfarrkirche
Do.02.06. 18.00 Rosenkranz in der Wallfahrtskirche

Effeldorf

Wallfahrt der Pfarreiengemeinschaft, Sonntag, 29.05.2022
9.00 Uhr Wallfahrtsamt in der Wallfahrtskirche
8.30 Uhr Treffpunkt am Marktplatz in Dettelbach

von dort aus gemeinsame Wallfahrt zur Wallfahrtskirche

Einladung zum Ü59+ Treffen im Pfarr- und Jugendheim Effeldorf
Wir haben uns überlegt, regelmäßig am ersten Donnerstag eines 
jeden Monats für die Seniorinnen und Senioren einen gemütlichen 
Nachmittag mit Kaffee und Kuchen im Pfarr- und Jugendheim statt-
finden zu lassen. Einfach um sich zu treffen, mal unter die Leute zu 
kommen, etwas zu plaudern. Das erste Treffen findet am Donnerstag,
02. Juni 2022 um 14.00 Uhr im Pfarr- und Jugendheim Effeldorf statt.
Hierzu laden wir alle Frauen und Männer Ü59+ (gerne auch jünger) 
recht herzlich ein.
Um beim ersten Mal besser planen zu können, wäre es wünschens-
wert, sich kurz bei Elisabeth Fleischer (Tel. 1331) anzumelden.  
Wir würden uns freuen, wenn das Angebot zahlreich angenommen 
wird!         
Kirchenverwaltung und Pfarrgemeinderat Effeldorf

Euerfeld

Das Taizé-Gebet am Samstag, 28.05.2022 findet leider nicht statt.

Wallfahrt der Pfarreiengemeinschaft, Sonntag, 29.05.2022
um 9.00 Uhr Wallfahrtsamt in der Wallfahrtskirche

Die Wallfahrerinnen und Wallfahrer aus Euerfeld treffen sich
07:15 Uhr an der Kirchentreppe in Euerfeld zum wallen nach

Dettelbach, ca. 07:25 Uhr durch Schernau mit der Bitte,
Schernauerinnen und Schernauer sich einzugliedern.

Mainsondheim

Wallfahrt der Pfarreiengemeinschaft, Sonntag, 29.05.2022
um 9.00 Uhr in der Wallfahrtskirche

In diesem Jahr kann leider keine Wallfahrt von Mainsondheim
aus nach Dettelbach stattfinden. Wir treffen uns um 8.30 Uhr
am Marktplatz in Dettelbach und ziehen gemeinsam mit den
anderen Wallfahrern aus der Pfarreiengemeinschaft von dort

aus zur Wallfahrtskirche.

Neusetz
Do. 02.06. 18.30 Messfeier

Schnepfenbach
Mi. 01.06. 18.30 Messfeier

Stadtblatt vom 27.05.2022

KKaatthh..  PPffaarrrreeiieennggeemmeeiinnsscchhaaftft

MMaarriiaa  iimm  SSaanndd

Wallfahrtsweg 18, 97337 Dettelbach

Tel. 09324/98 13 98

Email: pfarramt@pfarreiengemeinschaft-dettelbach.de

Pfr. Hartmann: 0151/28 76 24 16

Bibergau

Wallfahrt der Pfarreiengemeinschaft, Sonntag, 29.05.2022
9.00 Uhr Wallfahrtsamt in der Wallfahrtskirche
8.30 Uhr Treffpunkt am Marktplatz in Dettelbach

von dort aus gemeinsame Wallfahrt zur Wallfahrtskirche

Dettelbach
Sa. 28.05. 16.00 Pilgeramt in der Wallfahrtskirche

18.30 Messfeier in der Pfarrkirche
So. 29.05. 9.00 Wallfahrtsamt der Pfarreiengemeinschaft

Maria im Sand Dettelbach/Wallfahrtskirche
19.00 Maiandacht der Kolpingsfamilie in der 

Wallfahrtskirche, anschl. Dämmerschoppen
Di. 31.05. 18.30 Messfeier in der Pfarrkirche
Do.02.06. 18.00 Rosenkranz in der Wallfahrtskirche

Effeldorf

Wallfahrt der Pfarreiengemeinschaft, Sonntag, 29.05.2022
9.00 Uhr Wallfahrtsamt in der Wallfahrtskirche
8.30 Uhr Treffpunkt am Marktplatz in Dettelbach

von dort aus gemeinsame Wallfahrt zur Wallfahrtskirche

Einladung zum Ü59+ Treffen im Pfarr- und Jugendheim Effeldorf
Wir haben uns überlegt, regelmäßig am ersten Donnerstag eines 
jeden Monats für die Seniorinnen und Senioren einen gemütlichen 
Nachmittag mit Kaffee und Kuchen im Pfarr- und Jugendheim statt-
finden zu lassen. Einfach um sich zu treffen, mal unter die Leute zu 
kommen, etwas zu plaudern. Das erste Treffen findet am Donnerstag,
02. Juni 2022 um 14.00 Uhr im Pfarr- und Jugendheim Effeldorf statt.
Hierzu laden wir alle Frauen und Männer Ü59+ (gerne auch jünger) 
recht herzlich ein.
Um beim ersten Mal besser planen zu können, wäre es wünschens-
wert, sich kurz bei Elisabeth Fleischer (Tel. 1331) anzumelden.  
Wir würden uns freuen, wenn das Angebot zahlreich angenommen 
wird!         
Kirchenverwaltung und Pfarrgemeinderat Effeldorf

Euerfeld

Das Taizé-Gebet am Samstag, 28.05.2022 findet leider nicht statt.

Wallfahrt der Pfarreiengemeinschaft, Sonntag, 29.05.2022
um 9.00 Uhr Wallfahrtsamt in der Wallfahrtskirche

Die Wallfahrerinnen und Wallfahrer aus Euerfeld treffen sich
07:15 Uhr an der Kirchentreppe in Euerfeld zum wallen nach

Dettelbach, ca. 07:25 Uhr durch Schernau mit der Bitte,
Schernauerinnen und Schernauer sich einzugliedern.

Mainsondheim

Wallfahrt der Pfarreiengemeinschaft, Sonntag, 29.05.2022
um 9.00 Uhr in der Wallfahrtskirche

In diesem Jahr kann leider keine Wallfahrt von Mainsondheim
aus nach Dettelbach stattfinden. Wir treffen uns um 8.30 Uhr
am Marktplatz in Dettelbach und ziehen gemeinsam mit den
anderen Wallfahrern aus der Pfarreiengemeinschaft von dort

aus zur Wallfahrtskirche.

Neusetz
Do. 02.06. 18.30 Messfeier

Schnepfenbach
Mi. 01.06. 18.30 Messfeier

Stadtblatt vom 27.05.2022

KKaatthh..  PPffaarrrreeiieennggeemmeeiinnsscchhaaftft

MMaarriiaa  iimm  SSaanndd

Wallfahrtsweg 18, 97337 Dettelbach

Tel. 09324/98 13 98

Email: pfarramt@pfarreiengemeinschaft-dettelbach.de

Pfr. Hartmann: 0151/28 76 24 16

Bibergau

Wallfahrt der Pfarreiengemeinschaft, Sonntag, 29.05.2022
9.00 Uhr Wallfahrtsamt in der Wallfahrtskirche
8.30 Uhr Treffpunkt am Marktplatz in Dettelbach

von dort aus gemeinsame Wallfahrt zur Wallfahrtskirche

Dettelbach
Sa. 28.05. 16.00 Pilgeramt in der Wallfahrtskirche

18.30 Messfeier in der Pfarrkirche
So. 29.05. 9.00 Wallfahrtsamt der Pfarreiengemeinschaft

Maria im Sand Dettelbach/Wallfahrtskirche
19.00 Maiandacht der Kolpingsfamilie in der 

Wallfahrtskirche, anschl. Dämmerschoppen
Di. 31.05. 18.30 Messfeier in der Pfarrkirche
Do.02.06. 18.00 Rosenkranz in der Wallfahrtskirche

Effeldorf

Wallfahrt der Pfarreiengemeinschaft, Sonntag, 29.05.2022
9.00 Uhr Wallfahrtsamt in der Wallfahrtskirche
8.30 Uhr Treffpunkt am Marktplatz in Dettelbach

von dort aus gemeinsame Wallfahrt zur Wallfahrtskirche

Einladung zum Ü59+ Treffen im Pfarr- und Jugendheim Effeldorf
Wir haben uns überlegt, regelmäßig am ersten Donnerstag eines 
jeden Monats für die Seniorinnen und Senioren einen gemütlichen 
Nachmittag mit Kaffee und Kuchen im Pfarr- und Jugendheim statt-
finden zu lassen. Einfach um sich zu treffen, mal unter die Leute zu 
kommen, etwas zu plaudern. Das erste Treffen findet am Donnerstag,
02. Juni 2022 um 14.00 Uhr im Pfarr- und Jugendheim Effeldorf statt.
Hierzu laden wir alle Frauen und Männer Ü59+ (gerne auch jünger) 
recht herzlich ein.
Um beim ersten Mal besser planen zu können, wäre es wünschens-
wert, sich kurz bei Elisabeth Fleischer (Tel. 1331) anzumelden.  
Wir würden uns freuen, wenn das Angebot zahlreich angenommen 
wird!         
Kirchenverwaltung und Pfarrgemeinderat Effeldorf

Euerfeld

Das Taizé-Gebet am Samstag, 28.05.2022 findet leider nicht statt.

Wallfahrt der Pfarreiengemeinschaft, Sonntag, 29.05.2022
um 9.00 Uhr Wallfahrtsamt in der Wallfahrtskirche

Die Wallfahrerinnen und Wallfahrer aus Euerfeld treffen sich
07:15 Uhr an der Kirchentreppe in Euerfeld zum wallen nach

Dettelbach, ca. 07:25 Uhr durch Schernau mit der Bitte,
Schernauerinnen und Schernauer sich einzugliedern.

Mainsondheim

Wallfahrt der Pfarreiengemeinschaft, Sonntag, 29.05.2022
um 9.00 Uhr in der Wallfahrtskirche

In diesem Jahr kann leider keine Wallfahrt von Mainsondheim
aus nach Dettelbach stattfinden. Wir treffen uns um 8.30 Uhr
am Marktplatz in Dettelbach und ziehen gemeinsam mit den
anderen Wallfahrern aus der Pfarreiengemeinschaft von dort

aus zur Wallfahrtskirche.

Neusetz
Do. 02.06. 18.30 Messfeier

Schnepfenbach
Mi. 01.06. 18.30 Messfeier

Stadtblatt vom 27.05.2022

KKaatthh..  PPffaarrrreeiieennggeemmeeiinnsscchhaaftft

MMaarriiaa  iimm  SSaanndd

Wallfahrtsweg 18, 97337 Dettelbach

Tel. 09324/98 13 98

Email: pfarramt@pfarreiengemeinschaft-dettelbach.de

Pfr. Hartmann: 0151/28 76 24 16

Bibergau

Wallfahrt der Pfarreiengemeinschaft, Sonntag, 29.05.2022
9.00 Uhr Wallfahrtsamt in der Wallfahrtskirche
8.30 Uhr Treffpunkt am Marktplatz in Dettelbach

von dort aus gemeinsame Wallfahrt zur Wallfahrtskirche

Dettelbach
Sa. 28.05. 16.00 Pilgeramt in der Wallfahrtskirche

18.30 Messfeier in der Pfarrkirche
So. 29.05. 9.00 Wallfahrtsamt der Pfarreiengemeinschaft

Maria im Sand Dettelbach/Wallfahrtskirche
19.00 Maiandacht der Kolpingsfamilie in der 

Wallfahrtskirche, anschl. Dämmerschoppen
Di. 31.05. 18.30 Messfeier in der Pfarrkirche
Do.02.06. 18.00 Rosenkranz in der Wallfahrtskirche

Effeldorf

Wallfahrt der Pfarreiengemeinschaft, Sonntag, 29.05.2022
9.00 Uhr Wallfahrtsamt in der Wallfahrtskirche
8.30 Uhr Treffpunkt am Marktplatz in Dettelbach

von dort aus gemeinsame Wallfahrt zur Wallfahrtskirche

Einladung zum Ü59+ Treffen im Pfarr- und Jugendheim Effeldorf
Wir haben uns überlegt, regelmäßig am ersten Donnerstag eines 
jeden Monats für die Seniorinnen und Senioren einen gemütlichen 
Nachmittag mit Kaffee und Kuchen im Pfarr- und Jugendheim statt-
finden zu lassen. Einfach um sich zu treffen, mal unter die Leute zu 
kommen, etwas zu plaudern. Das erste Treffen findet am Donnerstag,
02. Juni 2022 um 14.00 Uhr im Pfarr- und Jugendheim Effeldorf statt.
Hierzu laden wir alle Frauen und Männer Ü59+ (gerne auch jünger) 
recht herzlich ein.
Um beim ersten Mal besser planen zu können, wäre es wünschens-
wert, sich kurz bei Elisabeth Fleischer (Tel. 1331) anzumelden.  
Wir würden uns freuen, wenn das Angebot zahlreich angenommen 
wird!         
Kirchenverwaltung und Pfarrgemeinderat Effeldorf

Euerfeld

Das Taizé-Gebet am Samstag, 28.05.2022 findet leider nicht statt.

Wallfahrt der Pfarreiengemeinschaft, Sonntag, 29.05.2022
um 9.00 Uhr Wallfahrtsamt in der Wallfahrtskirche

Die Wallfahrerinnen und Wallfahrer aus Euerfeld treffen sich
07:15 Uhr an der Kirchentreppe in Euerfeld zum wallen nach

Dettelbach, ca. 07:25 Uhr durch Schernau mit der Bitte,
Schernauerinnen und Schernauer sich einzugliedern.

Mainsondheim

Wallfahrt der Pfarreiengemeinschaft, Sonntag, 29.05.2022
um 9.00 Uhr in der Wallfahrtskirche

In diesem Jahr kann leider keine Wallfahrt von Mainsondheim
aus nach Dettelbach stattfinden. Wir treffen uns um 8.30 Uhr
am Marktplatz in Dettelbach und ziehen gemeinsam mit den
anderen Wallfahrern aus der Pfarreiengemeinschaft von dort

aus zur Wallfahrtskirche.

Neusetz
Do. 02.06. 18.30 Messfeier

Schnepfenbach
Mi. 01.06. 18.30 Messfeier



7Städtisches Amts- und Mitteilungsblatt

Wallfahrt der Pfarreiengemeinschaft, Sonntag, 29.05.2022
um 9.00 Uhr Wallfahrtsamt in der Wallfahrtskirche

Die Wallfahrerinnen und Wallfahrer aus Neusetz treffen sich 
07:00 Uhr an der Kirche in Neusetz zum wallen über den 
Fuß/Radweg nach Dettelbach, ca. 07:20 Uhr bei 
Schnepfenbach, mit der Bitte, Schnepfenbacherinnen und 
Schnepfenbacher sich einzugliedern.

Die Wallfahrtsgruppen aus Euerfeld und Neusetz treffen sich 
08:00 Uhr am Sport/Festplatz in Brück mit den Wallfahrerinnen
und Wallfahrern aus Brück zum Weiterwallen über den 
Fuß/Radweg nach Dettelbach.

Eintreffen     ca. 08:30 Uhr am Marktplatz in Dettelbach
               ca. 08:35 Uhr an der Kreuzung Richtung

       Neuses am Berg
Wallfahrerinnen und Wallfahrer aus den Orten, aus

denen keine Wallfahrtsgruppen kommen werden gebeten,
sich entsprechend zum Mitwallen einzuordnen.

Herzlich eingeladen sind Musikerinnen und Musiker aus Orten 
ohne Wallfahrtsgruppen zum Mitspielen in die Wallfahrtskirche 
Dettelbach.
Lieder werden aus dem roten Kirchenliederbuch gespielt.
Nach dem Pilgeramt wallen wir gemeinsam zur 
Stadtpfarrkirche.

Es wallen nicht alle Wallfahrtsgruppen zurück.

Gesangverein Neuses am Berg

Wir treffen uns zu den vorgesehenen Singstunden am Mittwoch 1. Juni 
und Mittwoch 8. Juni 2022 um 19 Uhr im Biergarten unseres Vereins-
lokales Hirschen zu Vorbereitungsproben zum „Anstatt-Weinfest“, das 
am Wochenende 11./12. Juni im Weingut Landwehr um die neue Kel-
terhalle stattfindet. 

H. Stier, Chorleiter

Vereine

TV Dettelbach – Tischtennis

Die Abteilungsversammlung findet am Dienstag, den 31.05.2022 um 
19.00 Uhr im Gasthaus Engel statt.

Tagesordnung:
1. Berichte des Abteilungsleiters, des Jugendleiters und der Mann-

schaftsführer
2. Neuwahlen
3. Einteilen der Mannschaften und Erstellen der Rangliste für die 

Saison 22/23
4. Wünsche und Anträge

Hierzu lade ich alle aktiven und passiven Spieler/-innen herzlich ein. 
Wer nicht kommen kann, meldet sich bitte beim jeweiligen Mann-
schaftsführer ab.

Peter Dill Abteilungsleiter Tischtennis im TV Dettelbach

Umwelt- und Naturschutzgruppe 
 Dettelbach im LBV

Der LBV trifft sich am Donnerstag 02.06.2022 ab 19:00 Uhr zum 
gemütlichen Beisammensein am Totholzgarten Dettelbach. 

Alle Interessierten sind hierzu recht herzlich eingeladen. 

Matthias Ebert; 2. Vorsitzender 

Kath. Frauenbund Dettelbach 
Bitte meldet euch zum Ausklang der „Fahrradtour“ 

am 23.06.2022 im Skulpturenpark an. 

Information: 

Konzert am Freitag, 8. Juli 2022 

im Innenhof des Klosters 
und 

100-jähriges Jubiläum  
des FB-Zweigvereins Dettelbach 

am Sonntag, 17. Juli 2022 

mit Festgottesdienst in der Wallfahrtskirche 

Mein 70. Geburtstag ein t�l
 Tag, 
an den ich mich g
ne 
inn
n mag.

DANKE sag ich aen Lieben, 
die mir Glückwünsche g�chrieben, 
Blumen und G�chenke �achten 
und ganz lieb an mich dachten.

Gertrud Reichert

Schnepfenbach, im Mai 2022

Familienanzeigen

AT-Übung Gruppe B 

Montag, 30.05.2022, 18:30 Uhr 

Gerätehaus Dettelbach 

Wir bitten um zahlreiches Erscheinen!

gez. 1.Kdt. J. Schraud , 2.Kdt. T. Sauer 

Anzeigen

HIER
könnte IHRE ANZEIGE stehen!

25 €  1farbig / 35 €  4farbig



8 Städtisches Amts- und Mitteilungsblatt

Anzeigenpreisliste für gewerbliche Kunden

Amtsblatt Dettelbach 2022

Anzeigengröße Preis SW Preis Farbe Anzeigengröße SW Farbe

90 mm Breit 1c 4c 180 mm Breit 1c 4c

90 x 40 mm 25 Euro 32 Euro 180 x 50 mm 45 Euro 65 Euro

90 x 50 mm 28 Euro 35 Euro 180 x 60 mm 48 Euro 68 Euro

90 x 60 mm 30 Euro 37 Euro 180 x 70 mm 50 Euro 70 Euro

90 x 70 mm 35 Euro 40 Euro 180 x 80 mm 55 Euro 80 Euro

90 x 80 mm 37 Euro 45 Euro 180 x 90 mm 62 Euro 85 Euro

90 x 90 mm 40 Euro 50 Euro 180 x 100 mm 68 Euro 90 Euro

90 x 100 mm 42 Euro 55 Euro 180 x 110 mm 75 Euro 97 Euro

90 x 110 mm 45 Euro 60 Euro 180 x 120 mm 82 Euro 105 Euro

90 x 120 mm 47 Euro 65 Euro 180 x 130 mm 85 Euro 115 Euro

90 x 130 mm 50 Euro 70 Euro 180 x 140 mm 90 Euro 120 Euro

90 x 140 mm 53 Euro 75 Euro 180 x 150 mm 95 Euro 125 Euro

90 x 150 mm 55 Euro 80 Euro 180 x 210 mm 125 Euro 150 Euro

90 x 170 mm 60 Euro 90 Euro 180 x 280 mm 150 Euro 175 Euro

90 x 220 mm 65 Euro 100 Euro

90 x 240 mm 75 Euro 110 Euro

90 x 280 mm 90 Euro 120 Euro

Sonderfarbe HKS: +30 Euro Rabattstaffel:

Sonderfarbe Pantone: +50 Euro Ganzjahresbelegung 15% (45 Ausgaben)

Alle Preise zzgl. der gesetzl. Mehrwertsteuer Halbjahresbelegung 10% (23 Ausgaben)

  Vierteljahresbelegung 7,5% (12 Ausgaben)

Beilagen: Preis per Tsd. Exemplare 40 Euro

Gesamtauflage 3350 Expl.

Benötigt werden 3500 Expl.

Dettelbach: 1860 Expl./ Ortsteile 1500 Expl.

Scholz Druck GmbH • Am Pförtlein 8 • 97337 Dettelbach 

Telefon: 0 93 24/98 15 - 13 • E-Mail: amtsblatt@scholz-druck.com



9Städtisches Amts- und Mitteilungsblatt

Regionale Freilandeier jetzt bei  Regionale Freilandeier jetzt bei  

EDEKA Schliermann

 frische fränkische Bauernhof-Eier aus Birklingen  
im schönen Landkreis Kitzingen

 unsere Qualitätseier finden sie im regionalen 
 Nudelregal

 unsere Hühner werden tiergerecht mit Freilauf  
und Wintergarten gehalten

 die Eier sind wertvoll und ehrlich, denn am Besten 
schmeckt immer noch das, wenn man weiß wo es 
herkommt und wie es produziert wird

H A S T  D U  L U S T  A U F  E I N  
B E S O N D E R E S

D A N N  I S T  U N S E R E  H O P - O N  H O P - O F F  O D E R  
E X K L U S I V  W E I N T O U R  G E N A U  D A S  R I C H T I G E  
F Ü R  D I C H !

Weinerlebnis?

www.korkenzieher tour.de

0176 6966 2133

I n t e r e s s e  g e w e c k t ?  
H i e r  k a n n s t  d u  m e h r  e r f a h r e n .  



10 Städtisches Amts- und Mitteilungsblatt

Im Juni 2022 startet das 3. Symposium  

in Dettelbach, organisiert durch den  

Kulturhistorischen Kreis Dettelbach e. V. 
zusammen mit dem Wein-, Obst- und  
Gartenbauverein Dettelbach e. V. 

Sechs nationale und internationale Künstler* 

innen erscha�en lediglich aus alten Weinbergs-

reben und Weinbergsdraht kreative Werke, 

welche anschließend auf der Dettelbacher Flur 

aufgestellt werden. 

Seien Sie live dabei, wenn aus einem  
„Abfallprodukt“ Kunst entsteht!

TERMINE: 

26.6.22 | ab 15.00 Uhr 

Ausstellung und Auftakt des RebART-Symposiums

Kurzvorstellung der Künstler und Erö�nung  

des Symposiums im KUK Dettelbach

 
10.7.22 | ab 11 Uhr

Jazz-Frühstück im Skulpturen- und Freizeitpark 

mit der Liveband „Swingin‘ 5 +1“

Ab 12.30 Uhr: Bastelaktion  
für Klein und Groß

www.khk-dettelbach.de

Reb ART
Symposium 26.6.-10.7.22

Skulpturen- und Freizeitpark 
Mainlände in Dettelbach

Zuverlässige Reinigungskraft für

Privathaushalt in Bibergau (m/w/d)

Minjob 1 Tag / Woche (3-4 Std.)

Wir freuen uns auf Sie!

bewerbung@gecco.de

GECCO GmbH

Gewerbering-Süd 2 | 97359 Schwarzach a. Main

VEREIN FÜR MENSCHEN
MIT KÖRPER- UND 
MEHRFACHBEHINDERUNG e.V.

WÜRZBURG | HEUCHELHOFzfk-wuerzburg.de

Wir freuen uns auf 
Ihre Kurzbewerbung!

Pädagogische 
und pfl egerische 
Fachkräfte

Quereinsteiger 
ohne Ausbildung 
(m/w/d)

Mitarbeiter 
für ein FSJ/BFD 
(m/w/d)

verein@zfk-wuerzburg.de 

Karin Baumgärtner
0931 6675 1000

Berner Straße 10
97084 Würzburg-Heuchelhof

Wir stellen ein!

EIN PRIMA ORT

ZUM ARBEITEN!


